[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение
Собрания депутатов Верхнеподпольненского

Сельского поселения от 20.11.2009 г. № 46

«Об установлении земельного
налога».
Принято Собранием депутатов                                                20.02.2013 г.
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 29.11.2012 № 202-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса  Российской Федерации»
Собрание депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения

Р Е Ш И Л О:

1. Внести в Решение Собрания депутатов Верхнеподпольненского Сельского поселения от 20.11.2009 г. № 46 « Об установлении земельного налога» изменения и  изложить пункт 4. в следующей редакции :
«П.4. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

1) 0,3  процента в отношении земельных участков:

· отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования и используемых для сельскохозяйственного производства;

· занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

· приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
· ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.»
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в муниципальном печатном органе Верхнеподпольненского сельского поселения газете «Местные ведомости».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

               4. Контроль за исполнением Решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам и собственности Собрания депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения – Пустошкину С.В.»

Глава Верхнеподпольненского

сельского поселения                                                   Т.Н. Терских
х. Верхнеподпольный
20.02.2013 г. № 18
Решение вносит сектор экономики и финансов

 Администрации Верхнеподпольненского

 сельского поселения